
11 november 2002

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 3 van het Besluit
alcoholonderzoeken,

Besluit:

Artikel 1
1. Voor de toepassing van artikel 3
van het Besluit alcoholonderzoeken
van 24 september 1987, Stb. 432,
zoals nadien gewijzigd, worden de
volgende typen ademanalyseappara-
ten aangewezen:
a. ademanalyseapparaten van het
type National Patent Analytical
Systems Inc. BAC Datamaster II die
zijn voorzien van het goedkeuringste-
ken IJK-87401;
b. ademanalyseapparaten van het
type Dräger Alcotest 7110-NL die
zijn voorzien van het goedkeuringste-
ken IJK88402;
c. ademanalyseapparaten van het type
Intoximeters Inc.Intox EC/I R die
zijn voorzien van het goedkeuringste-
ken T5973.
2. Met de in het eerste lid bedoelde
apparatuur wordt gelijkgesteld appa-
ratuur die rechtmatig is geproduceerd
of in de handel is gebracht in een
andere lidstaat van de Europese Unie
dan wel rechtmatig is geproduceerd in
een staat die partij is bij de
Overeenkomst betreffende de
Europese Economische Ruimte en die
tenminste aan gelijkwaardige techni-
sche eisen voldoet.

Artikel 2
De Beschikking van de Minister van
Justitie van 25 augustus 1999, nr.
782858/99/6, tot
aanwijzing van de ademanalyseappa-
raten van het type National Patent
Analytical Systems Inc. BAC
Datamaster II en van het type Dräger
Alcotest 7110-NL, Regeling type-aan-
wijzing
ademanalyse-apparaat 2, (Stcrt.1999,
nr. 174) wordt ingetrokken. 

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-

tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling typeaanwijzing ademanaly-
seapparaat 3.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 november 2002.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

De reden van publicatie van de rege-
ling typeaanwijzing ademanalyseap-
paraat 3 is gelegen in de omstandig-
heid dat het Nederlands
Meetinstituut, de keuringsinstelling
die door het Ministerie van Justitie is
aangewezen om meetmiddelen voor
bewijsvoering in handen van de poli-
tie te testen, een derde ademanalyse-
apparaat goedgekeurd heeft.
Telkens wanneer een nieuw ademana-
lyseapparaat aan de gestelde voor-
schriften voldoet dient een aangepaste
Regeling Typeaanwijzing te worden
goedgekeurd en gepubliceerd. Een
ademanalyseapparaat voor bewijs-
doeleinden moet behoren tot een type
dat is goedgekeurd door de keurings-
instelling aan de hand van punt 4.3
van bijlage 1 bij de regeling van 25
september 1987, nr. 412/687, houden-
de Regeling ademanalyse, zoals later
gewijzigd. In genoemde bijlage wor-
den voorschriften met betrekking tot
de ademanalyseapparatuur en het
onderzoek daarvan in de vorm van
algemene, bijzondere en metrologi-
sche voorschriften beschreven.

Blijkens de Verklaring van toela-
ting van 12 december 2001 van het
Nederlands Meetinstituut (Nmi),
afgegeven door Nmi Certin B.V. is
het ademanalyseapparaat van het
fabrikaat Intoximeters Inc. Type
Intox EC/IR toegelaten als wettig
ademanalyseapparaat voor bewijs-
doeleinden conform de Regeling
ademanalyse. Bovengenoemd adem-
analyseapparaat is beschreven in de

beschrijving van Nmi Certin B.V.
onder nummer T5973 revisie 0 en
gedocumenteerd in de documentatie-
map nummer T5973-1 die bij de
Verklaring van toelating behoort. De
in de Beschikking van de Minister
van Justitie van 25 augustus 1999, nr.
782858/99/6 genoemde ademanalyse-
apparaten van het type National
Patent Analytical Systems Inc. BAC
Datamaster II die zijn voorzien van
het goedkeuringsteken IJK-87401, en
van het type Dräger Alcotest  7110-
NL die zijn voorzien van het goed-
keuringsteken IJK-88402, kunnen
hiernaast nog steeds door de politie
aangewend worden als wettig adem-
analyseapparaat voor bewijsdoelein-
den.

De ontwerp-regeling type-aanwij-
zing ademanalyse-apparaat 3 is, inge-
volge artikel 8 van de notificatiericht-
lijn van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen, op 1 juli
2002 aan de Europese Commissie
voorgelegd. Naar aanleiding hiervan
zijn geen reacties ontvangen, waar-
door deze regeling kan worden vast-
gesteld.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Uit: Staatscourant 12 november 2002, nr.218 / pag. 13 1

JU

Regeling typeaanwijzing ademanalyseapparaat 3


